
日 曜 校　　内　　行　　事

11 月

＊45分授業
１年：学級活動①②③・ST
２年：身体測定①②・学級活動③・ST
３年：学級活動①②・学年集会③・ST

交通安全指導　登校　下校（校門付近）

12 火

＊45分授業　　　　●給食開始
学校朝会(級長・庶務任命)
１年：身体測定①②
③から通常時間割
交通安全指導　登校　下校（校門付近）

13 水
＊45分授業
離任式⑥
交通安全指導　登校　下校（校門付近）

14 木
生徒委員会ST後
交通安全指導　登校　下校（校門付近）

15 金

16 土

17 日

18 月 避難訓練Ⅰ

19 火
生徒朝会
生徒議会ST後

20 水 １年（希望者）：血液検査11:00

21 木

＊45分授業
午前中　木②③④⑤給ST
新入生歓迎会・生徒総会⑤⑥
ＰＴＡ総会リハーサル18:00

22 金

23 土
＊45分授業　　　　●弁当必要
午前中　月①②④⑤
ＰＴＡ総会・授業参観等　　＊子ども読書の日

24 日 中学校春季陸上競技選手権大会

25 月 ４／２３（土）の代休

26 火
＊45分授業
火①②⑤⑥給ST　　●傷害保険加入締め切り
家庭訪問（東端）13:30

27 水

＊45分授業
水③④⑤⑥給ST
尿検査（全員）
家庭訪問（根崎、城ヶ入）13:30

28 木

＊45分授業
木①②④⑤給ST
尿検査（全員）
家庭訪問（和泉）13:30

29 金 昭和の日

30 土

　　明芸館だより　（南館２階です）
　石田真典写真教室のみなさんの作品です。

　石田真典さんは、豊田市にお住いの写真家です。

　　　　　　　　　　　　　　これは？何？

　平成２２年度の食育指導を機に高まった食事と食材。その食材である野菜をアートにしたすてきな写真展です。

　授業参観からPTA総会の会場に移動される時に、ちょっと覗いてみてはいかがでしょう。野菜の見方や食に関する

考え方が広がるかもしれませんよ。　　５月は、丸山今朝三さん、６月は柴田まさるさんの作品展を予定しています。

４月生活目標　明るいあいさつをしよう

野菜アート展　４／１１～５／２

　授業参観・ＰＴＡ総会　４／２３（土）
　
　・授業参観（担任）　　13:00～13:45
　・ＰＴＡ総会　　　　　14:00～14:50
　・学年保護者会　　　　15:05～15:45
　・学級懇談会　　　　　15:45～16:00
　
　当日、総会会場の後方で、東北地方太平洋
沖地震での被災者への義援金のとりまとめを
させていただきます。ご理解とご協力をお願
いいたします。
　
　学年保護者会の会場は、以下の通りです。
　１年格技棟・２年美術室・３年体育館

　希望と不安を胸にした後輩を迎えよう
　さわやか明中生の心と思いを見える形で…

　慣れない通学路を通り、慣れない自転車で
の登校が始まります。慣れない学校生活が始
まる新入生をやさしいことばや思いやりの行
動で支えるさわやか明中生の姿を期待しま
す。

　　避　難　訓　練　　　　 ４／１８（月）
　
　教室から避難場所までの避難経路と安全か
つ迅速な避難方法を確認するとともに、防災
意識の高揚を図る目的で実施します。
　東海、東南海沖地震への備えや、地震発生
時の対応について、家庭でも話し合いの機会
をもち、確認をお願いします。

　家庭訪問　　　４／２６（土）～
　
　家庭環境を理解し、保護者と教師の相互理
解を深めるとともに、信頼関係を高める機会
としたいと考えています。ご多用のところと
は存じますが、趣旨をご理解いただき、ご協
力賜りますようお願いいたします。
　なお、地理に不慣れなため、予告した時刻
に遅れること、出張等により兄弟姉妹のいな
いお子様で調整をさせていただいていますこ
となどお許しください。
　限られた時間での訪問です。お子様の健康
や生活等、お話の内容を整理しておいてくだ
さいますようお願いします。
　各家庭での事情がおありかと存じますが、
何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お願
いいたします。


